g fm h pz q ordo ē i charitate respectu diligēdoz. Lon
stat. n. q illa n ordinat adiucē fm ordine rpiis. s: fm or
dine excellētie r dignitatz. Itē hōm ondit auēte amb.
q affligi lra ordine charitatz i diligēdo. si g rēc. vt q or
do ponēd? sit i charitate respectu eoz q ex charitate dili
gūt. Itē h vt rōe. charitatz ē rēctificare affectū. s: affect
nō ē rēc? nisi pponat mai? bonū mio: i bono. r h dīc o?
dine. g i charitate ponend? ē ordo. Itē charitas diligit
pla diligibilia. aut g eq primo. aut nō. Nō eq prio. cor
stat. cu charitas hō? sit vn?. r vn? hō? vnū pncipale h3
obm. Si hō eq prio. g vnū p pūs. reliquū p posterius. g
ibi ē necerius ordo. Itē magi ppetie ordo amoz delibera
tuo q nāli. s: videm? amozē naturālē ordinatum esse
respectu diligibilia. g multo formus vt eē circa amozē

Aug. sup
epla io.

Phili. j.

Joh. xv.

7

Intelligētiā h p? qnt h d ordie charitatz. Cir
ca h ar ser icidit dubitabilia. Primū ē d ordie
charitatz. coif respectu diligēdoz. Scdm ē d or
die ipi? p parōz nri ad deū. Tertiū ē d ordie eiusdē p cō
parōz nri ad primū. Quartū ē d ordie ipi? p parōz pa
tris ad filiū. Quintū ē d ordie charitatz p parōz dome
stici ad extraneū. Sertū r vltimū ē vtz ordo charitatis
attendat qrtum ad affectū tm. an sil qrtum ad affectum
et effectum.

Questio. 1
Atz ordo sit i charitate diligibiliū. Et q sic vt cā. iij.
Dicitur i me cha. s: ordo chari. n attendit nisi i diligēdo
g rē. Itē aug. li. d doc. xpia. dīc. q p diligēd? ē de? q ē
sup nos. s: q nos sum. Erro qd iux nos. q rto qd cē nos

Deliberatiuum. sicut est amor charitatis. § 2c. Lon. ordo
 presupponit distinctionem. § ubi non est distinctio ibi non
 est ordo. sicut charitas respectu diuersorum diligibilium non est
 distincta nec multiplicata. § nec respectu eorumdem erit or-
 dinata. Itē ubi. ubi est ordo. ibi est proportio. sicut diligibili-
 um ex charitate nulla est proportio. Creati enim ad increatum
 modica vel nulla est proportio. nec corporis ad spiritum. § si non
 est ordo vel proportio inter diligibilia. videtur quod charitas
 respectu eorum non sit ordinata. ¶ Itē ordo maxime spectat
 ad cognitionem. quia sapiens est ordinare. § si non ponit or-
 do in cognitione respectu cognoscendorum. multo minus non
 debet ordo poni in charitate respectu diligendorum. Si tu
 dicas quod ordo est in se. obicitur quod fides est habitus cognitiuus
 qui etiam creditur articuli diuersi sententię excedentes secundum
 gradum et dignitatem. sicut illi qui sunt de diuinitate. excellēti-
 ores sunt quam illi qui sunt de humanitate. si ergo non ponit ordo in
 fide respectu credibilium non potest ordo in charitate respectu
 diligibilium. Itē sic in fide vna est ratio credendi. scilicet summa veritas
 sic in charitate vna est ratio diligendi. videlicet summa bonitas. sed
 propter vnicam rationem credendi fides omnibus articulis assentit
 equaliter. § pari ratione videtur de charitate. quod et ipsa omnia dilige-
 da debeat diligere equaliter. Itē charitas quadam natu-
 rali inclinatione inclinatur ad diligendum bonum. si ergo ipsa est ha-
 bitus vnus et idem. et idem mouet. idem spiritus est naturam facere ide-
 in his qui naturaliter inclinatur ad aliquid. videtur quod chari-
 tas omnino vniformiter et equaliter moueat ad amandum
 omnem diligibilem. Itē si ordo attenditur in charitate. aut at-
 tendit quantum ad habitum. aut quantum ad actum. Quantum ad
 habitum non. stat. cum ille sit vnus et idem. Si ergo quantum ad actum.
 videtur quod dormiente non sit charitas ordinata. cum in eo non ex-
 erceat actum suum. Est igitur questio penes quod attendatur or-
 do in charitate. et que magis attendatur ordo in ipsa quam in alia vir-
 tute. cum omnis virtus sicut dicitur Aug. in li. de moribus ecclesie
 sit amor ordinatus. Et rursus. Licet circa omnem bonum sit mo-
 dus. species. et ordo. cur ponitur charitas de ordinata quam mo-
 8 dificata. ¶ Respondeo ad obiectores intelligentes est notandum quod
 charitas est vinculum ligans. iuxta illud quod dicit apostolus Col. 3.
 ubi vocat eam vinculum perfectioris. Et dicitur in. ubi. de di-
 uinitate. dicitur quod amor est virtus vnitiua. Unde cum amor chari-
 tatis sit amor maxime liberalis. multa complectitur. et in
 vnū colligit. vnde charitas non tantum vnit finem eius in quo est. sicut
 etiam quodammodo ligat ei quod naturam est ad eundem finem pueni-
 re. Nec tamen est charitas vinculum ligans. sicut etiam pondus incli-
 nans. Quod est pondus in corporibus. hoc est amor in spiri-
 tibus. Quia igitur vnū quodque per suum pondus habet ordinari. et
 charitas pondus est et equa ponderatur. hinc est quod ipsi ca-
 titati maxime competat ratio ordinis. Et quia ipsa est vincu-
 lum ligans et circumplectens multa. ideo non tantum ordinatur ipsam dilige-
 dum in finem. sicut etiam ad ipsam dilectam secundum quod ratio diligendi. et ipse ha-
 bitus charitatis diuersimode comparatur ad illa. Licet de-
 9 de igitur sunt rationes ostēdentes charitatem esse ordinatam respectu
 eorum que sunt ex charitate diligenda. ¶ Ad illud quod pri-
 mo obicitur quod ordo presupponit distinctionem. dicitur quod ordo at-
 tendit in charitate ratione habitus relati ad actum et obiectum
 quibus autem in charitate non sit distinctio ex parte habitus. est
 tamen distinctio ex parte ipsorum diligendorum. et ex parte ipsorum actuum
 ratione cuius diuersitas mandata charitatis habent multiplicari
 et ipsa charitas habet ordinari. ¶ Ad illud quod obicitur
 10 ubi est ordo ibi est proportio. dicitur quod proportio dupliciter ca-
 pitur. stricte et large. Si stricte dicitur. proportio sic dicitur quod
 da commensuratione. et ex eiusdem generis. et hoc modo non habet
 charitatem predictam proportionem quod vbiusque ordo ibi sit proportio. Si ve-
 ro accipiat large. videtur dicitur. proportio quocumque habitudo que
 attenditur secundum puenientiam analogie. hoc modo proportio est bo-

ni creati ad increatum et etiam ordo secundum rationem causalitatis. et
 proportionis. finis enim dignio est et excellentior et proportionatur
 bis qui sunt ad finem. et quod ad hoc attenditur ordo in charitate.
 ¶ Ad illud quod obicitur quod ordo maxime videtur spectare ad actum
 cognitiuum. cum sapientis sit ordinare. Respondetur primo disti-
 11 guendo quod duplex est ordo. Quidam prius in toto et re et vni-
 uersio. quidam vero eorum qui sunt in fine ad ipsum finem. Et quibus
 primus ordo principaliter sit circa cognitionem. secundus tamen
 principaliter consistit circa affectionem et dilectionem cuius est
 in fine inclinare. Ordo autem charitatis attendit per comparationem
 ad finem. et ideo non est simile de ipsa et de habitu cog-
 nitiuo. Aliter per dicitur quod ordo in habitu attenditur per comparationem
 ad actum et obiectum sicut plus deum est. Quia igitur summa boni-
 12 tas autem et aliter habet comparari diuersis diligibilibus. et
 ab eis habet participari secundum plus et minus. videtur patet in cor-
 pore et spiritu. hinc est quod amor charitatis dicitur ordinatus.
 Per hanc etiam modum sit quod habitus cognitiuus consideret
 aliqua in quibus sit maior et minor habitus. et eadem vniuersio
 in tali habere per ordo. sicut per est scientia principiorum quod est
 conclusio. Et sic per ad illud respondetur quod inter empiricos
 13 Est obiectum de fine. dicitur quod non est simile. oēs enim articuli
 ad summa veritate vniformiter cogantur secundum quod a fide cre-
 ditur. sicut enim in credendo oēs articulos assentit prime
 veritati tanquam dicitur et asseritur. ideo vniformiter et equaliter
 oēs illos credit. ¶ Ad illud quod obicitur quod vna est ratio diligendi
 in charitate sicut vna ratio credendi in fide. dicitur quod si
 vna sit. non tamen sic vniformiter habet comparari ipsa charitas
 ad diligibilia. sicut ipsa veritas ad credibilia. plus enim est
 operabilis ipsa summa bonitas deo quam nobis et spiritui no-
 14 stro quam corpori. ideo non est simile hinc et inde. ¶ Ad illud quod
 obicitur quod idem manens idem naturam est facere idem. dicitur quod illud habet
 charitatem de eo quod naturaliter inclinatur ratione sui quam ratione
 sui continent. et hoc respectu eiusdem obiecti. Nam secundum di-
 uersitatem obiectorum sit diuersificatio operationum. vnde sol
 amplius illuminat cristallum quam illuminet lapidem vel lignum.
 vnde virtus autem bonorum deficit in charitate. Nam ipsa chari-
 15 tas regitua est ipsius voluntatis. et simul cum illa habet motum
 ueri. que quidem voluntas voluntarie inclinatur ad ipsa
 volita. Preterea vnum obiectum est magis amabile quam reli-
 quum. sicut vni corpus est magis illuminabile quam aliud. et
 ab eodem lumine magis illustratur. ¶ Ad illud quod videtur quod
 videtur ordo in charitate attendatur quantum ad habitum. aut quantum
 ad actum et obiectum. dicitur quod quantum ad habitum. Unde quauis
 habitus charitatis sit vnus. tamen de ordinatus etiam si non
 sit in actu. quia habitus autem iam ad hoc videtur ordinare mouea-
 tur. vnde iustus dormiens de bono charitatem ordinatam. Ex
 his autem que deca sunt patet quare charitas magis de ordi-
 16 dinata quam virtus alia. Magis etiam de ordinata quam modi-
 ficata. hoc enim proportio est ipsius simul habere rationem vin-
 culi ligantis et ponderis in inclinatis. pondus autem ordinem cor-
 respondet. ¶ Questio II
 De ordine charitatis per comparationem nostram ad deum. Vnde scilicet
 charitas in diligendo proponatur deus nobis. Et sic videtur primo
 per illud mandatum deus. videlicet. Diliges deum. deum tuum ex toto
 corde tuo. et ex tota anima tua. hoc dicitur esse primum et summum
 mandatum. si ergo nulli aliquid precipitur ut impendamus totum
 affectum nisi soli deo. videtur quod in dilectione charitatis deus tene-
 ar primum et summum locum. Itē hoc idem ostenditur per aug. et amb. quod
 videtur quod (sicut in ista ponitur) in ordine diligendi deum nobis
 proponitur. Itē hoc ipsum videtur per rationem. quia propter quod vnum
 quodque tale et ipsum magis. sed charitas quicquid dili-
 git. diligit propter deum. ergo primo et principaliter
 et maxime diligit ipsum deum. ergo secundum ordinem charita-
 tis deus proponitur nobis. Itē secundum quod vult publicum documentum